
Snižujeme  
rizika

Převodní ceny



Převodní ceny
Transakce probíhající mezi spojenými osobami dosahují 
stále větších objemů a již dávno se netýkají pouze největ-
ších společností s globální působností. Naopak stále více 
společností strukturuje své podnikání mezi více entit, mezi 
kterými následně probíhají ekonomické transakce, jejichž 
komplexnost také roste. A  právě cenotvorby v  těchto ří-
zených transakcích se týká problematika převodních cen.
 
Oblast převodních cen je správcem daně vnímána jako ná-
stroj daňového plánování, tedy jako vysoce riziková oblast 
vedoucí k daňovým únikům. Převodní ceny jsou dnes proto 
součástí téměř každé kontroly ze strany finančního úřadu.
Pokud společnost realizuje transakce se spojenými oso-
bami a zároveň je ve ztrátě nebo je příjemcem investičních 
pobídek, má kontrolu daně z příjmů nebo alespoň místní 
šetření téměř jisté.

Důsledkem nesprávného nastavení převodních cen pak 
může být doměření daně, penále, úrok z prodlení a v ne-
poslední řadě i negativní reklama. Oblast převodních cen 
by tak v žádném případě neměla být podceňována. 

Význam převodních cen v současné době roste i v souvis-
losti s iniciativou OECD zaměřenou proti rozkladu základu 
daně a  přesunu zisků (anglicky Base Erosion and Profit 
Shifting, zkráceně „BEPS“), která s  převodními cenami 
velmi úzce souvisí. Z výše uvedeného je zřejmé, že oblast 
převodních cen představuje jednu z klíčových oblastí pro 
řízení skupinových rizik. 

Tým expertů na  převodní ceny společnosti Rödl & Part-
ner Vám v oblasti převodních cen nabízí komplexní služ-
by s  mezinárodním přesahem a  zároveň velmi flexibilní 
a osobní přístup. 

Při poskytování poradenství v této oblasti úzce spolupra-
cujeme s ostatními odděleními společnosti Rödl & Partner, 
takže klient vždy dostane řešení na míru reflektující veške-
ré aspekty jeho podnikání. Díky rozsáhlé síti Rödl & Part-
ner po celém světě navíc můžeme nabídnout koordinovaný 
a jednotný přístup ve více jurisdikcích. 

Mezi typické služby, které poskytujeme v oblasti 
převodních cen, patří: 

 − zpracování dokumentace převodních cen (včetně 
jejich aktualizací) s možností formy znaleckého 
posudku

 − revize již existujících dokumentací (master file i local 
file)

 − příprava srovnávacích analýz za využití externích 
databází (např. TP Catalyst, Amadeus)

 − nastavení metodiky převodních cen
 − revize stávajícího systému převodních cen včetně 

identifikace rizik a návrh na jejich odstranění
 − optimalizace dodavatelského řetězce (z pohledu 

daňového zatížení skupiny)
 − příprava tzv. defense filu k obhajobě nákladů 

na vnitroskupinové služby (manažerské,  
poradenské, atd.)

 − vypracování/revize smluvní dokumentace 
u skupinových transakcí

 − zastupování před finančním úřadem v případě 
daňové kontroly 

 − zastupování při odvolacím řízení a následném 
soudním řízení

 − simulace daňové kontroly zaměřené na převodní ceny
 − příprava přílohy k daňovému přiznání (přehled 

transakcí se spojenými osobami)
 − asistence při žádostech o předběžné závazné 

posouzení (tzv. APA)
 − asistence při následných (zrcadlových) úpravách 

základu daně na druhé straně transakce (tzv. 
secondary adjustment)

 − poradenství v oblasti nehmotného majetku, 
financování

 − poradenství v oblasti alokace zisku stálých 
provozoven

 − poradenství v oblasti strukturálních skupinových 
změn (tzv. exit charge)

 − asistence při vypracování podkladů pro Country-by-
country reporting

 − revize rizik z hlediska požadavků iniciativy BEPS 
 − školení zaměstnanců finančního oddělení / 

controllingu na problematiku rizik v oblasti 
nastavení převodních cen 

Tým expertů na převodní ceny společnosti Rödl & Part-
ner je zde pro Vás. Pro více informací či nezávaznou na-
bídku nás neváhejte kontaktovat. 

Vaše kontaktní osoba

Petr Tomeš
daňový poradce
Associate Partner

T + 420 236 163 750
petr.tomes@roedl.com

Martin Koldinský
soudní znalec 
Associate Partner

T +420 236 163 750 
martin.koldinsky@roedl.com



„Naše dlouholeté zkušenosti 
dokážeme zúročit pro optimál-
ní nastavení převodních cen 
při transakcích mezi tuzem-
skými i zahraničními spřízně-
nými osobami. Snižujeme Va-
še daňová rizika.“
 

 Rödl & Partner

Rödl & Partner

Platnéřská 2  
110 00  Praha 1
T +420 236 163 111
prag@roedl.com

Květná 178/34
603 00  Brno
T  +420 530 300 500 
bruenn@roedl.com

Praha | Brno  
www.roedl.com/cz

Naše advokáty, daňové poradce, auditory, účetní, 
podnikové poradce a odborníky z řad IT najdete 
v 106 pobočkách ve 48 zemích světa, v nichž za-
městnáváme 5 130 kolegů.

V České republice – v pobočkách v Praze a Brně 
– působí Rödl & Partner od roku 1991. Poradenský 
servis poskytuje více než 320 poradců propojují-
cích právní, daňové, auditorské, účetní a podniko-
vé sféry poradenství.

Rödl & Partner je držitelem prestižního ocenění 
Právnická firma roku v letech 2012 až 2020 v obo-
ru daňového práva.


